
SOBOTA
21. ZÁRÍˇ

12:00-18:00 HOD.

Fotbalové hřiště 

12:30 zahájení 

13:00 - 15:00 Kapela Flám 

15:00 - 16:00 Vystoupení dětí z MŠ, 

dražba obrazu 

16:00 - 18:00 Strahovanka 

19:00 - večerní diskotéka  

 
 

Skákací hrad, malování  

na obličej, kuličky,  

letadýlko, vše jako minule  

22. 9. 2024  

Sousedská jízda po vsi  

s živou hudbou ukončená 

zábavou v Motorestu 
 Moderátor:  

 PETR Jančařík 

Tešíme se  

na Vás!

Posvícení pořádá  

   Obec Jíloviště  

   s TJ Jíloviště

posviceni plakat 2024_3_Sestava 1  17.06.2024  4:07  Stránka 1

ZVONICE
Zpravodaj obce Jíloviště • 2024/4 • 32. ročník • zdarma





Aktuálně z radnice

3

OBSAH
Slovo starosty ..................................... 3 
Aktuálně z radnice a ze zasedání  
zastupitelstva ...................................... 3 
• Schválení změny územního plánu  

č. 1 Jíloviště................................................ 3 
• Závěrečný účet, účetní závěrka  

a hospodaření obce Jíloviště  
a MŠ za rok 2023................................. 4 

• Anketa - domov seniorů, projekt  
a veřejné prostranství ........................ 6 

• Šatny a sprchy u veřejného 
sportoviště ............................................ 8 

• Fotovoltaika a MŠ ................................. 9 
• Aktuálně podané a obdržené  

dotace ..................................................... 9 
• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 

neinvestiční dotace mezi obcí Jíloviš-
tě a obcemi Klíncem a Trnová ........ 10 

• Informace z obce ........................... 10 
• Vesnice roku ....................................... 10 
• Hry bez hranic .................................... 10 
• Dětský den ........................................... 11 
• Závod Zbraslav - Jíloviště ................. 12 
• Letní kino Jíloviště .............................. 13 
• Vítání občánků a žáků prvních tříd  

v Jílovišti ............................................... 13 
• Odpady a Door-to-door .................... 14 
• Volby do Krajského  

zastupitelstva ....................................... 15 
• Žádáme občany, aby... ...................... 15 
Společenská kronika ........................... 15 
MŠ JÍLOVIŠTĚ ................................... 16 
Okrašlovací spolek ............................ 17 
Mladí hasiči SDH Jíloviště ............. 18s 
TJ Jíloviště ........................................ 20 
Turistický oddíl ................................. 22 

Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

za značného zájmu proběhla anketa 
o  výstavbě domova seniorů v  Jílovišti, 
účast přesáhla 30 % oprávněných voličů, 
což by z hlediska účasti splňovalo i krité-
rium uznaného referenda. Drtivá většina – 
76 % občanů, se vyjádřila pro výstavbu 
a svým způsobem je to i určité referendum 
občanů o důvěře současnému zastupitel-
stvu. Tato důvěra nás těší a spoluobčanům 
za ní děkujeme. Je to povzbuzení do další 

práce a potvrzení, že zastupitelstvo koná 
v souladu s přáním občanů. 

Zastupitelstvo schválilo změnu územní-
ho plánu č.1, které řeší modernizaci dálni-
ce D4, a to v souladu s projednaným a od-
souhlaseným konceptem s  občany, tzn.  
především vytěsnění dopravy z obce zbu-
dováním mimoúrovňové křižovatky u od-
bočky na Trnovou a  zklidnění dopravy 
v oblasti Hájenska. 

Zastupitelé schválili závěrečný účet 
obce za rok 2023, pokračují stavby šaten 
u veřejného sportoviště a fotovoltaiky na 
střeše MŠ. 

Vážení spoluobčané, přihlašte se pro-
sím do systému Door-to-door, obdržíte od 
obce zdarma 2 popelnice na plast (kov) 
a papír. Od příštího roku totiž obec zruší 
všechny kontejnery v hnízdech na plast 
a papír. Zůstanou pouze na sklo a bio. Sa-
mozřejmě kontejnery na směsný odpad 
(se zámky) pro chataře a nemovitosti, kam 
nemůže přijet kuka vůz, zůstanou zacho-
vány. 

Vážení spoluobčané, přijměte pozvání 
na tři významné společenské akce v září, 
a to je – tradiční Závod historických vozi-
del Zbraslav – Jíloviště ve dnech 7. - 8. září 
2024, Vítání občánků – 15. 9. 2024 a sa-
mozřejmě Jílovišťské posvícení – 21. 9. 
2024, které letos pořádáme ve spolupráci 
s fotbalisty. 

Aktuálně z radnice a ze  
zasedání zastupitelstva
Schválení změny územního 
plánu č. 1 Jíloviště 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schválilo 
změny územního plánu č. 1 Jíloviště formou 
opatření obecné povahy (OOP), podle 
ustanovení § 6 odst. 5 písm. c), v souladu 
s § 54 odst. 2 a s § 55b odst. 10 zákona 
č.  183/2006 Sb., v  platném znění a  ve  
spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, v  platném znění; a  dále  
s § 1151 a následujícího zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění. 

Jedná se o změnu územního plánu č. 1 
Jíloviště formou opatření obecné povahy, 
na základě žádosti ŘSD v rámci moderni-
zace dálnice D4 a vymezení jeho koridoru. 

Obecní úřad Jíloviště jako pořizovatel, 
ve smyslu ustanovení § 53 zákona 
č.  183/2006 Sb., o  územním plánování 
a  stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) a ve spojení s § 
334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zá-
kon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon), dokončil práce na změně 

č. 1, o jejímž pořízení zkráceným postupem 
rozhodlo zastupitelstvo obce. 

Odsouhlasená změna územního plánu 
není v rozporu s Politikou územního rozvo-
je ČR ve znění pozdějších aktualizací je 
uvedena v kapitole 2.1.2 textové části Odů-
vodnění změny č. 1 územního plánu na str. 
1 až 2; tato skutečnost byla současně po-
tvrzena i  ve stanovisku Krajského úřadu 
Středočeského kraje jakožto nadřízeného 
orgánu územního plánování.  

Veškeré oprávněné požadavky uvede-
né ve stanoviscích dotčených orgánů byly 
respektovány. 

V rámci procesu pořizování změny č. 1 
územního plánu Jíloviště byly uplatněny pí-
semné připomínky a námitky, ke kterým by 
bylo nezbytné zpracovat návrh na jejich vy-
pořádání (v případě připomínek) nebo na 
rozhodnutí (v případě námitek). 

Ještě je potřeba připomenout, že ve-
škeré náklady, spojené s pořízením změny 
územního plnu, ve výši 301 904,- Kč hradí 
jako objednavatel ŘSD.  



Zvonice

4 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Úplné znění změny územního plánu č.1 je k dispozici na webu 
obce Jíloviště a k nahlédnutí na úřadě obce Jíloviště 

 

Závěrečný účet, účetní závěrka 
a hospodaření obce Jíloviště 
a MŠ za rok 2023 

Na svém 15. zasedání zastupitelstvo 
schválilo hospodaření obce Jíloviště a Ma-
teřské školy. 

Starosta na zasedání zastupitelstva sez-
námil přítomné s obsahem závěrečného 
účtu obce, který byl vyvěšen předepsanou 
dobu na ÚD obce Jíloviště a na interneto-
vých stránkách obce od 3. 6. 2024 do vy-
věšení schváleného závěrečného účtu, 
a to se všemi částmi (Příloha č. 5 k vyhláš-

ce č. 410/2009 Sb.). Tabulka 
údajů o výsledcích veřejno-
správních kontrol zajišťovaných orgánem 
veřejné správy a o stavu vybraných ukaza-
telů pro účely hodnocení systému těchto 
kontrol, inventarizační zpráva, výkaz pro 
hodnocení plnění rozpočtu – fin 2023,  
výkaz zisků a ztrát, rozvaha. S tímto Závě-
rečným účtem byli seznámeni i všichni za-
stupitelé. A žádný neměl připomínky. Zá-
věrečný účet obce a roční účetní závěrka 
obce vyla projednána FV, který ji schválil 
bez připomínek. 

Zpráva FV Jíloviště: 
Finanční výbor obdržel s dostatečným 

předstihem úplné podklady k závěrečné-
mu účtu obce Jíloviště a Mateřské školy za 
rok 2023.  

 
Jedná se o tyto účetní výkazy 
n Rozvaha ke dni 31. prosince 2023 
n Výkaz zisku a ztráty (Výsledovka) ke 

dni 31. prosince 2023 



Aktuálně z radnice

5Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

n Výkaz Fin 2-12 2023 (výkaz pro hod-
nocení plnění rozpočtu) ke dni 31. pro-
since 2023 

n Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 sb.  
 

a dokumenty: 
n Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
n Zpráva o výsledku přezkoumání hos-

podaření obce Jíloviště 2023 
 
Návrh závěrečného účtu obce Jíloviš-

tě za rok 2023 vychází z výše uvedených 
účetních výkazů a uvádí souhrnné výsled-
ky hospodaření obce v roce 2023 s cel-
kovými příjmy rozpočtu obce ve výši  
34 826 708 Kč a celkovými výdaji obce ve 
výši 26 184 817 Kč, tedy s přebytkem hos-
podaření ve výši 8 641 891 Kč. Původní 
schválený rozpočet pro rok 2023 však 

předpokládal vyšší schodek, konkrétně  
15 031 500 Kč.  

Na nižším, než plánovaném schodku, se 
podílely zejména jak vyšší příjmy, tak i nižší 
výdaje. Nižší výdaje jsou především v části 
kapitálových výdajů, v důsledku nerealizo-
vaných investic, především rekonstrukce 
Souběžná a zklidnění dopravy v ulici Pražs-
ká a výstavba sociálního zázemí veřejného 
sportoviště. 

Závěrečný účet dále uvádí stav všech tří 
běžných účtů obce (vedené u ČNB, u Čes-
ké spořitelny a.s. a poslední u Fio banky 
a.s., to je běžný účet pro obchodování 
s  cennými papíry). Celkový stav těchto 
účtů, tedy disponibilní prostředky obce  
13 859 555 Kč, což je o 8,6 milionů Kč více, 
než byl stav těchto účtů ke konci roku 
2022. 

Obec opakovaně nemá žádné závazky 
vůči jiným subjektům a není zatížena žád-
ným splácením bankovních nebo jiných 
úvěrů, což považujeme za znak zdravého 
hospodaření. 

Zpráva také uvádí výši jednotlivých do-
tací poskytnutých v roce 2023 od Krajské-
ho úřadu Středočeského kraje, Minister-
stva financí ČR a Ministerstva pro místní 
rozvoj. Veškeré dotace poskytnuté od výše 
uvedených subjektů v  celkové výši 348 
555 Kč byly beze zbytku vyčerpány. Ne-
jvětší dotace ve výši 90 tis. Kč realizována 
pro pořádání Her bez hranic.  

Souhrnné výsledky hospodaření jsou 
doplněny podrobným členěním příjmových 
a  výdajových položek hospodaření roku 
2023 ve výše uvedeném účetním výkazu 
Fin 2-12-2023, které bez chyby navazují na 
údaje Závěrečného účtu obce Jíloviště. 

Součástí dokumentu je také souhrnná 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospoda-
ření obce za rok 2023. Nebyly zjištěny chy-
by a nedostatky. 

 
STANOVISKO FINANČNÍHO VÝBO-
RU K PŘEDLOŽENÉMU ZÁVĚREČ-
NÉMU ÚČTU OBCE ZA ROK 2023. 
Na základě předložených výše uve-
dených dokumentů oceňuje Finanč-
ní výbor obce Jíloviště především 
skutečnost bezchybně uzavřené 
kontroly a dále skutečnost, že obec 
nečerpá žádné úvěry a půjčky a rov-
něž nemá žádné zastavené nemo-
vitosti. Veškeré náklady obce – pro-
vozní i  investiční – byly hrazeny 
buď z  vlastních prostředků obce 
nebo z  poskytnutých dotací dle 
platné metodiky. 
Finanční výbor doporučuje zasedání 
zastupitelstva obce Jíloviště konané 
dne 19. června 2024 schválit Závě-
rečný účet a  roční účetní závěrku 
obce Jíloviště za rok 2023 
 
Zpracoval: Ing. Petr Rögner 
zastupitel obce a předseda FV 
Dne: 30. května 2024 
 
Závěrečný účet obce a roční účetní zá-

věrka obce byla projednána a schválena fi-
nančním výborem a všemi zastupiteli, kteří 
ji schválili bez připomínek. 

Úspěšná byla i investice do cenných pa-
pírů, které byly nakoupeny v roce 2020. 
Vložené prostředky činily 500 tis. Kč. Sou-
časná hodnota portfolia je cca 720 tis. Kč 
a k tomu v letech 2020 – 2024 byly vypla-
ceny dividendy ve výši 246 tis. Kč. Celkové 



zhodnocení prostředků je tedy 93 % za 5 let, a jelikož se jedná 
o dividendové tituly, dá se předpokládat pravidelný příjem z této 
investice i v následujících letech. 

Obec rovněž zhodnotila volné finanční prostředky formou 
terminovaného vkladu a sice celkem ve výši 468 tis. Kč.  

 

Anketa - domov seniorů,  
projekt a veřejné prostranství 

Začněme projektem veřejného pro-
stranství. 

Je velká výhoda pro obec, že jak projekt 
domova seniorů, tak projekt veřejného 
prostranství, realizuje firma VPU (zpracová-
vá i projekt svazkové školy). V zadání obce 
pro výsledný projekt domova seiorů a ve-
řejného prostranství je: 
n Zachování parkovacích míst pro fotba-

lová utkání a všechny kulturní a sportov-
ní akce (budou umístěna na spodním 
parkovišti veřejného sportoviště, které 
bude přístupné 24 hod. denně a část 
jich bude zachována na stávajícím pro-
storu u Lípy republiky) 

n Zachování příjezdu na veřejné sportoviš-
tě, včetně Závodu Zbraslav - Jíloviště 

n Zajištění místa pro pořádání tradičních 
čarodejnic 

n Vznikne náměstí a kulturní klidové cen-
trum obce pro setkávání občanů a pro 
komunitní přirozené místo centra obce. 
 
Proběhla anketa o výstavbě domova se-

niorů, a to formou anketních listů A4, které 

Zvonice

6 Zpra-



byly vloženy do poslední Zvonice v počtu, 
který odpovídal počtu oprávněných voličů 
v dané nemovitosti. Jednalo se o totožnou 
distribuci, jako v případě volebních lístků, 
rozdáno bylo 520 anketních listů, které 
byly číslované od 1 do 520 a každý občan 
s hlasovacím právem mohl tedy hlasovat 
pouze jednou.  

 
Výsledky hlasování: 
n Hlasování se zúčastnilo 165 oprávně-

ných voličů 
n Jedná se o 32 % účast, což by splňovalo 

i podmínky referenda, které požaduje 
účast nad 30 % 

n Pro výstavbu hlasovalo 125 oprávně-
ných voličů 

n Proti výstavbě hlasovalo 40 oprávně-
ných voličů 
 

Aktuálně z radnice

7Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Znamená to, že pro výstavbu  
domova seniorů, se vyjádřilo  

76 % občanů. 
 



Tento „vzkaz“ od občanů zastupitelé 
vnímají tak, že domov seniorů Jíloviště jed-
noznačně potřebuje a že občané souhlasí 
s tím, aby se postavil.  

Ano, otevřená otázka zůstává, kde…. 
Jak bylo uvedeno v anketě – jediné mís-

to, s kterým obec disponuje, je u Lípy repu-
bliky, nicméně zastupitelé, dle slibu, budou 
hledat možnosti, kde by mohl domov se-
niorů být, ale pokud se alternativní mož-
nosti prokážou, jako neprůchodné, či ne-
reálné, nebude možné tento potřebný 
projekt pro naše seniory postavit jinde, než 
na navrhovaném místě. 

Na obecním úřadě jsou veřejně k dis-
pozici všechny hlasovací číslované archy 
a každý občan má možnost si je prohléd-
nou a případně si zkontrolovat, zda jeho 
číslo je správně pro ANO či NE. 

  
Šatny a sprchy u veřejného 
sportoviště 

Začala stavba sociálního zázemí veřej-
ného sportoviště v objektu bývalé vodárny. 
Stavba spočívá ve zřízení šaten, sprch, pří-
pojky tlakové kanalizace, řešit se bude 
i odvod dešťových vod z ulice K Vodárně. 
Stavba by měla být dokončena na podzim, 
takže veřejnosti bude sloužit pravděpo-
dobně od příštího roku. 

Zvonice

8 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024



Fotovoltaika a MŠ 
Začala stavba fotovoltaiky, včetně dvou 

baterek na střeše mateřské školy, která 
zabezpečí levnější provoz jak mateřské 
školy, tak prostřednictvím baterek i veřej-
ného osvětlení obce. Na stavbu obec ob-

Aktuálně podané a obdržené 
dotace  
n Nová hasičská zbrojnice – žádost 
n Rekonstrukce ulice Souběžná – žádost 
n Zklidnění dopravy Pražská, Všenorská 

– žádost 
n Šatny, sprchy u veřejného sportoviště 

- žádost 
n Fotovoltaika MŠ – dotace udělena 
n Zvýšení akceschopnosti zásahové jed-

notky: vybavení jednotek SDH obcí 
věcnými prostředky požární techniky 
– dotace udělena 

n Nákup termokamer, Maska - žádost 

Aktuálně z radnice

9Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

držela dotaci, takže realizace bude velmi 
efektivní. 

Současně v  mateřské škole během 
prázdnin proběhne instalace dřevěné per-
goly na zahradě, která vytvoří zastíněné zá-
zemí pro děti i personál. 



Zvonice

10 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí neinvestiční  
dotace mezi obcí Jíloviště  
a obcemi Klíncem a Trnová 

V  letošním roce zastupitelstvo obce 
schválilo navýšení částek Veřejnoprávních 
smluv o  poskytnutí neinvestiční dotace 
mezi obcí Jíloviště a obcemi Klínec a Trno-
vá na provoz Pošty Partner z loňské částky 
ve výši 100 tis. Kč, na 180 tis. Kč za rok, a to 
v souvislosti s navýšením nákladů na pro-
voz Pošty Partner, kterou obec provozuje 
od roku 2016. 

V souvislosti s Poštou Partner je potřeba 
zdůraznit, že rozhodnutí zastupitelstva zří-
dit v obci Jíloviště Poštu Partner bylo pro-
zíravé, protože se tím Jíloviště vyhnulo pří-
padnému zrušení Pošty v souvislosti s její 
reorganizací, kdy bylo zrušeno kolem 420 
poboček v ČR. 

Již zaběhlou službou na naší Poště Part-
ner je prodej běžných léků, sortiment je po-
stupně rozšiřován.

INFORMACE 
Z OBCE

pro pěší během výstavby nového Všenor-
ského mostu, postavíme domov seniorů, 
nové náměstí, věřím, že hasičskou zbrojnici 
a realizujeme další projekty, po přiznání do-
tace – rekonstrukce Souběžná, Na Hájens-
ku, zklidnění dopravy Všenorská, Pražská, 
staráme se a pečujeme o obec, která je 
uklizená, vypadá dobře, spolupracujeme 
se spolky, podporujeme kulturní a sportov-
ní činnost v obci, podnikatele, výrazně ke 
zkrášlení obce přispívá spolek Přátel od 
lípy a pípy, Fanda Andres, který se svojí ro-
dinou a příznivci umisťuje v katastru obce 
úžasné umělecké výtvory, převážně ze dře-
va, a je toho daleko více.  

Děkujeme všem, kteří se na prezentaci 
obce podíleli, jsme přesvědčeni, že jsme 
se měli čím pochlubit a můžeme být na vše, 
co jsme v obci za poslední roky realizovali, 
právem pyšní. 

Na vyhlášení výsledků 28. 6. 2024, 
v Kutné Hoře obdržela obec Jíloviště di-
plom za vzorně vedenou obecní kroniku, 
za což patří poděkování především paní Li-
buši Fatkové a Radku Mourečkovi.  

 
Hry bez hranic 

Dne 15. 6. 2024 se konaly tradiční Hry 
bez hranic v Bratřínově a pořádaly je spo-
lečně obce Bratřínov a Trnová. 

Náš tým „Veteráni Jíloviště“ se tradičně 
prezentoval ve svém zázemí propagací 
obce Jíloviště formou banerů a propagač-
ními předměty, již tradičně i produkty Cu-
krárny Stáňa, které byly u partnerských 
obcí velmi oceňovány a všem moc chut-
naly. 

Chtěli bychom poděkovat všem členům 
týmu, kteří soutěžili, i všem, kteří se na naší 
účasti na hrách podíleli a přišli náš tým pod-

Vesnice roku 
V úterý 4. 6. 2024 proběhla prezentace 

obce Jíloviště v  rámci soutěže Vesnice 
roku. 13-ti člennou komisi jsme provezli na 
vlečňáku traktorem s Fandou Andresem 
obcí a pochlubili jsme se vším, co jsme za 
10 let působení našeho zastupitelstva vy-
budovali. A  měli jsme čím se pochlubit, 
vždyť jsme zrekonstruovali 10 komunikací, 
další jsme výrazně opravili, postavili jsme 
školku, vybudovali úžasné veřejné sporto-
viště, k tomu navazující centrum obce s Lí-
pou republiky, rozšířili jsme zavedení vody 
a kanalizace, a to díky realizovaní intenzifi-
kace ČOV, zařídili jsme vytěsnění dopravy 
z obce a zklidnění oblasti Hájenska schvá-
lením změny územního plánu ve spolupráci 
s ŘSD, zařídili jsme zřízení provizorní lávky 

pořit. Rádi bychom poděkovali za repre-
zentaci obce a  myslím, že jsme si to všichni 
užili.  

Všechny 3 soutěže se konaly na rybníku 
a byly fyzicky poměrně náročné. Není pro-
to překvapením, že letošní jubilejní 10. Hry 
bez hranic vyhrál mladý atletický tým „Klí-
nečtí machři“ – gratulujeme! 

Náš tým „Veteráni Jíloviště“ skončil na 
čestném 12. místě – gratulujeme! 

A pozor – vyhráli jsme vědomostní vlo-
ženou hru, týkající se filmů, zásluhou Zuzky 
Jochové. 

Příští ročník Her bez hranic se bude ko-
nat v Nové Vsi pod Pleší a tam budeme ur-
čitě lepší!!!  



Informace z obce

11Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Dětský den 
Dne 1. 6. 2023 proběhl tradiční Dětský 

den na fotbalovém hřišti ve spolupráci 
obce a hasičů. Akce byla primárně určena 
dětem a jejich rodičům a podrobnosti se 
dočtete v příspěvku Hasičů. Součástí byla 
i  tradiční tombola a  odměny pro děti za 
splněné úkoly. 



Důležitá informace:  
Obec Jíloviště již od pořádání  

výročního 50. ročníku předává  
putovní pohár pro nejhezčí auto-
mobil nebo motocykl. Hodnotit 

můžete v sobotu 7. 9. 2024  
od 17 do 20 hod.  

 
Vyhlášení a předání ceny proběh-
ne veřejně v prostoru veřejného 
sportoviště ihned po skončení  

hlasování. Hlasovací lístky  
odevzdávejte prosím ve stánku  

občerstvení hasičů. 
 

Zvonice

12 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Posvícení 
Tradiční Posvícení letos pořádá obec se 

sportovci a uskuteční se v  sobotu 21. 9. 
2024. Jak je již zvykem, je připraven boha-
tý kulturní program, tombola a posvícenská 
zábava, která se koná od 19 hod. přímo na 
hřišti, v případě nepříznivého počasí, v res-
tauraci Restovna. Zveme srdečně všechny 
spoluobčany k účasti na této akci, přijďte 
se pobavit a třeba vyhrát zajímavou cenu 
v tombole. V neděli pak spolek Přátel od 
lípy a  pípy pořádá Sousedskou jízdu po 
obci, ukončenou zábavou v restauraci Mo-
torest. Jako obvykle budou mít občané 
předem ve schránce upoutávku. Pokud ji 
umístí na viditelném místě před domem, 
mobilní muzika u domu zastaví a něco pěk-
ného zahraje. 

 
Závod Zbraslav - Jíloviště 

Ve dnech 6. – 8. září 2024 proběhne 
tradiční, již 57. ročník Závodu historických 
vozidel Zbraslav – Jíloviště. Zde si jen do-
volím připomenout, že díky snaze zastupi-
telů se podařilo opět dostat do obce ve-
terány k  jubilejnímu 50. ročníku, takže 
letos slavíme osmý rok s dojezdem až do 
naší obce. 

Jak jsme již informovali, účastníci závo-
du po dvou soutěžních jízdách absolvují 
třetí jízdu s cílem Jíloviště – cíl u Lípy re-
publiky u fotbalového hřiště. Očekávaný 
příjezd automobilů a motocyklů je v sobo-
tu 7. 9. 2024 mezi 14. – 17. hodinou. Auta 
budou opět vystavena v prostoru veřejné-
ho sportoviště.  
n V sobotu 7. 9. 2024 od cca 16. hod. 
n V neděli 8. 9. 2024 do cca 11. hod. 



Zveme proto všechny občany k účasti 
na tomto hlasování (obdoba jako v  loň-
ském roce) a samozřejmě všechny zveme 
prohlédnout si tato výjimečná auta a mo-
tocykly. 

Se závodem nebudou letos spojeny 
uzavírky ulic v Jílovišti, pouze Městská po-
licie bude regulovat příjezd do cíle od sjez-
du na Příjezdní. 

Pro návštěvníky akce hasiči Jíloviště při-
praví stánek s  občerstvením s  nabídkou 
alko i nealko nápojů, včetně točeného piva 
a opékaných uzenin. 

Zde je pozvánka a několik fotek z loň-
ského ročníku. Na této stránce najdete 
podrobné informace o  konání letošního 
ročníku, jakož i informace o historii závodu.  
http://zbraslav-jiloviste.cz/ 

 
Letní kino Jíloviště 

27. 7. 2024 proběhlo již 3. promítání let-
ního kina na fotbalovém stadionu Jíloviště. 
Nechyběl tradiční popcorn a občerstvení 

v bufetu, díky obětavosti Hanky Janouško-
vé - DÍKY, DÍKY, HANKO!!!! A vlastně, pořá-
dat letní kino byl její nápad – a výborný!!! 

Promítal se film Jedeme na teambuil-
ding. Přes technické a lidské problémy – 
promítač spolkl vosu, která ho bodla do ja-
zyka a musela ho ošetřit záchranka, přes 

malou bouřku, kdy jsme museli znovu s po-
mocí občanů stavět plátno, se film dokou-
kal… A snad i líbil. 

Zúčastnilo se kolem 60 diváků, převáž-
ně z Jíloviště. Věříme, že příští rok již akce 
získá větší popularitu a zúčastní se více di-
váků. 

 
Vítání občánků 
a žáků prvních 
tříd v Jílovišti 

Zveme všechny nové 
občánky a prvňáčky žijící 
v Jílovišti i jejich rodinné 
příslušníky na slavnostní 
odpoledne v restaurantu 
Restovna v neděli 15. 9. 2024 od 16 hod.  

Z  důvodu platnosti směrnic GDPR 
o ochraně osobních údajů je nutné projevit 
souhlas s použitím osobních údajů k tomuto 
účelu. To je možné prostřednictvím formu-

Informace z obce

13Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Vítání nových občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti
V případě zájmu o účast na slavnostním odpoled-
ni "Vítání občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti ", 
konaného dne 15. 9. 2024 od 16 hod. v restauraci 
Restovna, zašlete vyplněný dotazník na adresu: 
 
Obecní úřad Jíloviště 
Pražská 81, 252 02 Jíloviště 
Event. zašlete - mailem na adresu:  
hruba@jiloviste.cz   
nebo vhoďte do schránky na budově OÚ 
Tabulku vyplňte čitelně hůlkovým písmem. 

Souhlasím s tím, aby údaje o mém dítěti (jméno, příjmení, datum narození, adre-
sa) byly použity jednorázově pro účel pořádání slavnostního „Vítání občánků 
a žáků prvních tříd v Jílovišti“, fotografie z tohoto obřadu mohou být použity pro 
účel zápisu do Kroniky obce a místního zpravodaje „Zvonice“.

Datum:  

Podpis obou rodičů Podpis obou rodičů

Jméno a příjmení dítěte: 
 
Datum narození: 
 
Jméno a příjmení matky: 
 
Jméno a příjmení otce: 
 
Adresa k zaslání pozvánky  
na akci „Vítání občánků" 
(pokud se liší od bydliště):  
 
Telefon/mobil: 
 
E-mail: 



Zvonice

14 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

láře, který je dostupný na obecním úřadě Jí-
loviště nebo na webových stránkách obce. 

Vyplněný a podepsaný formulář doruč-
te prosím na obecní úřad do 31. 8. 2024. 

O programu akce budou přihlášení in-
formování zvacím dopisem na stránkách Jí-
loviště. 

 
Odpady a Door-to-door 

Na všechny hnízda velkoobjemových 
popelnic jsme zavedli kamery a prostor je 
tudíž monitorován. 

Velmi se osvědčil systém zamykání 
1100 l kontejnerů, které slouží pro chataře 
a pro občany, kteří nemají možnost vývozu 
popelnic. Výrazně se zmenšil objem vývo-
zu, takže nyní stačí v pohodě 14-ti denní 
frekvence svozu, přičemž v loňském roce 
jsme bez uzamčení museli zavést systém 
týdenní. 

Vážení spoluobčané, jak je uvedeno 
v úvodním slovu, přihlaste se prosím do 
systému Door-to-door, obdržíte od obce 
zdarma 2 popelnice na plast (kov) a papír.  

 
Od příštího roku totiž obec  
zruší všechny kontejnery 

v hnízdech na plast a papír. 
Zůstanou pouze na sklo a bio. 

 
Samozřejmě kontejnery na směsný od-

pad (se zámky) zůstanou zachovány. 
Nemilou, ale nepřekvapivou zprávou je, 

že za poslední 4 roky došlo k výraznému 
navýšení nákladů na svoz odpadů a to cca 
o 80 %, přes prodloužení svozu komunál-
ního odpadu z  týdenního na 14-ti denní 
svoz. 

 
Zde jsou čísla: 
Náklady na svoz odpadu 2020: 896 tis.
Výnosy: 746 tis.  
Rozdíl – to co doplácí obec: - 150 tis. 
 
Předpokládané náklady na svoz odpadu 
2024: 1 553 tis. 
Výnosy: 971 tis.  
Rozdíl – to co doplátí obec: - 582 tis. 
 
Předpokládané náklady na svoz odpadu 
2025: 1,75 mil. Kč 

 
Proč došlo k takovému zvýšení: 
n zvýšená cena skládkovného, která kaž-

dý rok roste 
n inflace (od roku 2020 do roku 2024 je 

cca 35 %) 
n systém door-to-door je pro občany 

zdarma, ale obec vývoz platí, včetně 
spoluúčasti na nákup popelnic 

n Zvýšení mezd, dražší vstupy 
n Stálé poplatky Brdské odpadářské 

a spolupodíl na provozu 
 

Co to znamená pro nás občany? 
Poplatek za svoz odpadu pro občany  
Jíloviště se nezměnil 3 roky, je stále 
950,- Kč a mohou mít místo popelnice 
120l za stejnou cenu 240l. 

Příklady poplatků za odpad za rok 
v ostatních obcích (240 l 1x za 14 dni). Kromě 
Mníšku, který to má na trvale bydlící osobu, 
jako my, ostatní obce to mají na popelnici. 
n Nový Knín  3 994,-  
n Mníšek pod Brdy 1410,-  

(ale pouze 120l) 
n Trnová 3 432,- 
n Klínec  3 744,- 
n Řitka 3 774,- (1x týdně) 
n Líšnice 3774,- 

 
Na rok 2025 se bude muset Zastupitel-

stvo zabývat úpravou poplatku za komu-
nální odpad tak, aby se rozdíl mezi výnosy 
a náklady za svoz nadále nezvyšoval. I tak 
stále budeme výrazně pod cenou okolních 
obcí a stále bude obec financování likvida-
ce odpadů dotovat. 



Společenská kronika

15Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Cena Jiřího Bělohávka  
pro Annu Paulovou 

K řadě ocenění, která již za 
svou kariéru získala, se nyní 
přidává i Cena Jiřího Bělohláv-
ka, určená pro umělce do tři-
ceti let, kteří dosáhli ve svém 
oboru mimořádných úspěchů 
a  kteří pečují o  tradici české 
hudby doma i  v  zahraničí. 
Cena je předávána od roku 
2019.  

Diplom v podobě grafické-
ho listu z  dílny malíře Jiřího 
Vovsa, jenž byl blízkým přítelem Jiřího Bě-
lohlávka a je i autorem Bělohlávkova ná-
hrobku na Vyšehradském hřbitově, předa-
la naší výrazné klarinetistce paní Anna 
Fejérová, choť zesnulého šéfdirigenta 
České filharmonie.  

Stalo se tak při závěrečném koncertu 
sezony na Hradčanském náměstí 26. 
června 2024. 

Ocenění je spojeno s vystoupením na 
příštím Open Air koncertu České filharmo-
nie a s. 

Ze slova laureátky:  
„Nesmírně si vážím Ceny Jiřího Bělo-

hlávka a moc za ni děkuji. Mám obrovskou 
radost a zároveň cítím velkou zodpověd-
nost, že mohu být držitelkou tohoto oce-
nění. Letos je to přesně deset let, kdy jsem 
měla tu čest vystoupit s Českou filharmonií 
právě pod taktovkou Jiřího Bělohlávka na 
Open Air koncertu České filharmonie na 
Hradčanském náměstí. Byl to jeden 
z mých nejkrásnějších hudebních zážitků.“  

Společenská kronika

ZVONICE  
Zpravodaj obce Jíloviště  

MK ČR E 12563

Vydává obec Jíloviště 

Mediální výbor: Ing. Jan Vorel,  
Libuše Fatková, Ing. Petr Sporer, 

František Andres, Vladimír Dlouhý 

Uzávěrka příštího čísla:  
30. 9. 2024 

 
Grafické zpracování:  

Mgr. Václav Hraba

Ceník  
INZERCE

A4 3.900 Kč 
A5 naležato 2.000 Kč 

A6 1.000 Kč 
 

Pro občany s trvalým pobytem 
v Jílovišti pro jejich soukromou 

inzerci a firmy se sídlem a místem 
podnikání v Jílovišti 

A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč, 
A6 250 Kč 

 
Inzerce je možná formou smlouvy 

o reklamě s obcí Jíloviště.

SRDEČNĚ GRATULUJEME !!!  

Volby do Krajského  
zastupitelstva 

Volby vyhlásil prezident republiky roz-
hodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů 
pod č.147/2024 Sb., s datem rozeslání dne 
12. června 2024. Za den vyhlášení voleb 
do zastupitelstev krajů je tak považován 
12. červen 2024 (§ 3 odst. 1 zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitel-
stev krajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů).  

 
Datum a doba konání voleb do zastupi-

telstev krajů 
n v pátek 20. září 2024 od 14,00 hodin do 

22,00 hodin a 
n v sobotu 21. září 2024 od 8,00 hodin do 

14,00 hodin. 
 

Žádáme občany, aby: 
se přihlásili do systému door-to-door 

a ZDARMA si odebrali 2 popelnice na tří-
děný odpad. 

 
Od roku 2025 budou kontejnery 

na papír a plast v hnízdech  
zrušeny. 

 

V letních měsících dodržovali předev-
ším článek 5, který reguluje činnosti, které 
by mohly narušit veřejný pořádek v obci, 
což je používání hlučných strojů.  

 
Hlučné práce není možné vykonávat: 
n v pracovních dnech od 20.00 hodin  

do 22.00 hodin a od 06.00 do 07.00 
hodin 

n ve dnech pracovního volna(sobota)  
od 18.00 hodin do 22.00 hodin  
a od 06.00 do 08.00 hodin 

n ve dnech pracovního klidu a dnech  
státem uznaných svátcích v době od 
12.00 hodin do 22.00 hodin a od 
06.00 hodin do 08.00 hodin 
 
Chtěli bychom opakovaně požádat 

občany, aby udržovali pořádek u kontej-
nerů na  tříděný odpad, neodkládali ko-
lem popelnic nic, co se do nich nevejde 
a nebo tam vůbec nepatří. Zároveň aby 
také udržovali pořádek a  starali se 
o úpravu svých předzahrádek kolem své-
ho plotu, a to i když se jedná o obecní po-
zemek. 

 

Napište nám své názory, požadav-
ky, starosti, návrhy na:  
n obec@jiloviste.cz nebo 
n přímo na starostu dlouhy@jiloviste.cz 

 
Přejeme vám poklidný zbytek prázdnin, 

dovolených. Těšíme se na vás při setkání 
na kulturních, sportovních, společenských 
akcích v září. 

Vladimír Dlouhý 
starosta Jíloviště  



Zvonice

16 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Poslední měsíc školního roku 
Červen nám začal svátkem dětí. A co 

děti potěší nejvíce? Zmrzka!!!! Šli jsme do 
místní cukrárky a každý si vybral podle chu-
ti, jakou si dá. Největší úspěch měl vanilko-
vá a jahodová, ale padla tam i chuť manga, 
pistácie a karamelu. Na zmrzlinu nás po-
zvalo vedení Cukrárny a  pekárny Stáňa. 
Moc za to děkujeme. 

V úterý 4. 6. 2024 jsme byli pozváni do 
Restovny, aby se děti představily hodnotící 
komisi v soutěži „Vesnice roku“. Zazpívaly 
pásničku „Neťukej, neťukej, náš táta je di-
vokej…“ a přednesly básničku o naší školce 
Jíloviště. 

Hned ve čtvrtek nás vyzvalo vedení Do-
mova Borová, abychom vystoupili s pěvec-
kým programem a potěšili jsme staroušky 
v domově. Někteří s dětmi i zpívali. Děti 
také zatančily mazurku “Měla babka…..“ Na 
cestu tam i zpět nám z Domova Borová vy-
pravili autobus.  

 V červnu hodně výletujeme, a tak jsme 
další úterý 11. 6. 2024 nasedli na MHD linku 
318, jeli na zastávku K Chatám, vystoupili 
a šli jsme pěšky „pochodák“ lesem kolem 
Cukráku. Všichni cestu ušli a měli jsme moc 
pěkné počasí. 

Ve čtvrtek 13. 6. 
2024 jsme opět au-
tobusem MHD dojeli 
až na Smíchovské 
nádraží, přestoupili 
jsme na vláček a jeli 
na Karlštejn. Nešli 
jsme však na hrad, 
ten jsme viděli v celé 
kráse i  od řeky Be-
rounky, ale navštívili 
jsme ZOO park Karl-
štejn, který se nám 
moc líbil. Obědvali 
jsme u  tygrů bílých, 
viděli zebry, opičky, 
pštrosy i  lamy. K  vi-
dění toho bylo hodně. Po obědě děti do-
staly nanuka – Mrože a pomalu jsme se vy-
dali na zpáteční vláček a bus ke školce.  

 Na velký výlet objednaným autobusem 
jsme se vydali opět v úterý 18. 6. 2024 na 
zámek Červená Lhota. Chvilku po příjezdu 
tam na nás čekala hraná pohádka „Bajky 
o zvířatech“.  

Po pohádce jsme obešli jezero, kde fil-
mová Zlatovláska ztratila prsten, a na lavič-
kách jsme poobědvali.  

Pak nás čekala objednaná komentova-
ná prohlídka zámku. Děti si zábavnou for-
mou vyslechly něco z  historie zámku 
a  plnily úkoly, za které dostaly nálepky, 
které si lepily do schématu zámku. Po hra-
vé prohlídce už jsme pomalu zamířili zase 
na parkoviště k  autobusu a  jeli zpět do 

školky. Též krásný vý-
let i počasí. 

Počasí nám ale ne-
vyšlo na rozloučení 
s předškoláky. Na ná-
vrh rodičů jsme tak 
uspořádali v úterý 25. 
června 2024 rozluč-
kovou diskotéku, aby 
si děti ještě školku uži-
ly. Rozloučili jsme se 
s předškoláky, kteří již 
po prázdninách used-

nou do školních lavic. 
My se s ostatními dětmi a novými žáčky 

opět sejdeme v září. 
Přejeme ze školky krásný zbytek prázd-

nin, hodně odpočinku o dovolené. 

MŠ JÍLOVIŠTĚ



MŠ / Okrašlovací spolek

17Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Poděkování 
Jistě si, vážení čte-

náři, pamatujete, že 
při otevírání studánky, 
letos v  květnu, nám 
Přátelé od lípy a pípy 
slíbili opravit rozbitou 
lavičku. Svůj slib spl-
nili koncem června 
2024. 

Děkujeme tímto 
Přátelům od lípy a pí-
py, jmenovitě K. Špač-
kovi a  R.  Mourečko- 
vi za splnění slibu 
a opravu lavičky u studánky pod malova-
nou hájovnou  

 
Vycházka 13. 6. 2024 

Vycházku jsme nazvali „Lipáckou stez-
kou“, protože byla naplánována převážně 
po „dílech“ Fr. Andresů. Vydala se na ní ve 
14 hodin od autobusové zastávky v  Pří-
jezdní ulici skupinka žen, převážně lipenc-
kých. Ze staré obecní cesty ke hřbitovu ve-
doucí ulicí Za Cihelnou jsme odbočily k již 
šesti lípám, u kterých je příjemné poseze-
ní. Pravidelně je sází k výročí vzniku repu-
bliky Přátelé od lípy a pípy. Poprvé to bylo 
na podzim roku 2018. 

Pokračovaly jsme ke křížku, který zde 
byl usazen 11. května 2024. Na rozcestí na 
nás čekaly další dvě účastnice z jílovišťské-
ho Hájenska. Občerstvily jsme se kávou 
a biskupským chlebíčkem, který jsem pro 
tuto příležitost upekla. Snědl se celý. 

Další zastávka byla u kříže a zvoničky. 
Kříž žehnal pan farář J. Dlouhý 15. května 
2021. Zvonička byla postavena vedle kří-
že o rok později 14. 5. 2022. Ve vysoké 
trávě se snažila růst i v tu dobu zasazená 
růžička. 

Nejzajímavější částí vycházky byla „jíz-
dárna“, jak říkají „Lipáci“ Barešově loučce. 
Již jsme zde byly před několika lety, ale 
přibyly sem dva stoly – dubový kulatý  
z 5. 11. 2022 a Stůl přátelství se skleněnou 
deskou, pod kterou jsou vlaječky Česka, 
Slovenska a Austrálie z roku 2023. 

Je tu ohniště a roste zde Dub přátelství 
vysazený při stavění rozcestníku nad hřbi-
tovem. V dřevěné lavičce je stále ukryta 
„keška“. Nově je možnost zhoupnutí na 
houpačce zavěšené na vysokém stromu. 

Dalším cílem byl Kříž pro Kazi, žehnaný 
letos v lednu. Kolem osady Bučina jsme se 
vracely do Jíloviště. Nově jsme obdivovaly 

rybníček se starým ruchadlem na rozcestí 
u společnosti Železný. Toto zákoutí bylo 
dokončeno také 11. 5. 2024 Na rybníčku se 
již zabydlely dvě kachny a u stolu bylo ví-
tané odpočinutí. 

Na závěr vycházky nám umožnili maji-
telé občerstvení „Na Zvonici“ milé poseze-
ní, přestože byl čtvrtek. Cestou na autobus 
jsme v Lipové ulici zhlédli lavičku a květník, 
které byly postaveny 8. dubna 2023. 

Za 14 dní byla plánována druhá vycház-
ka na Mechovou vyhlídku a nad Vltavu. 
Sraz byl o hodinu později v 15:00 hodin 
u zvoničky sv. Floriána. V tu dobu se již ku-
pila mračna a v Zahradní ulici začal prudký 

déšť. Schovaly jsme se a když se liják zmír-
nil, s  deštníky nad hlavou jsme vyrazily 
směrem k Stadionu J. Nekoly st., kde jsme 
chtěly najít přístřeší a konzumovat přine-
sené dobroty. Vrata i branka u hřiště však 
byly zamčené, tak jsme se uchýlily do re-
taurace Restovna. Občerstvily jsme se ná-
poji a daly si i nějakou „baštu“. 

Vycházka nad Vltavu nevyšla již po-
druhé. Poprvé to bylo v  době omezení 
pohybu v březnu 2021. Snad to na potřetí 
vyjde. 

 
Za Okrašlovací spolek obce Jíloviště 

Fatková 

Okrašlovací spolek Bohoslužby  
v kapličce-zvoničce 

sv. Floriána
Mši svatou sloužil P.  Jan Dlouhý 

z  Římskokatolické farnosti v  Mníšku 
pod Brdy 13. 7. 2024. 

Děkovná mše za úrodu bude  
24. srpna 2024 od 18:00 hodin. 

 
Pořad bohoslužeb je aktualizován 

ve skříňce u zvoničky-kapličky sv. Flo-
riána a na oficiálních stránkách obce 
Jíloviště - jiloviste.cz 



Období letních prázdnin je nejen časem 
odpočinku od školních povinností, ale i ča-
sem letních radovánek. Činnost většiny 
sportovních kroužků tak prochází útlumem 
a toto letní zvolnění se samozřejmě nevyh-
nulo ani mladým hasičům z SDH Jíloviště. 

Rozhodně to však neznamená, že by se 
u nich nic nedělo. 

Stejně jako vloni, i letos si před prázdni-
nami mohla hasičská omladina z SDH Jílo-
viště zpestřit svou činnost méně obvyklým 
zážitkem – hadice a překážky tak naši mla-
dí hasiči protentokrát vyměnili za skluzav-
ky, hopsadla a lezecké stěny, na které vy-
razili do Toboga centra v Praze – Zličíně.  

Tímto zážitkem pro naše hasičské děti 
symbolicky odstartoval čas prázdnin. Byť si 
je velká část dětí užívá se svými rodinami 
nebo na táborech, hrstka nejodhodlaněj-
ších mladých hasičů nezahálí ani v horkých 
letních dnech. Zástupci SDH Jíloviště tak 
opět nechybí na závodech Brdsko-Vltav-
ských šedesátek, což je název ukrývající 
seriál letních závodů v běhu jednotlivců na 
šedesát metrů překážek. 

Mladí hasiči  
SDH Jíloviště

18 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Zvonice

15. 6. 2024 Svatopolské šede-
sátky 

Ve Svatém Poli se na start postavilo tři-
náct jílovišťských reprezentantů. V katego-
rii přípravky dívek odstartovalo do závodu 
pětatřicet závodnic a barvy našeho SDH 
hájily Barča Petříková s Tinou Schneedörf-
lerovou. První jmenovaná skončila s časem 
33.54 vteřiny dvanáctá, naše druhá závod-
nice skončila jedenáctá, když čas své ka-
marádky překonala o pět setin vteřiny. Ne-
jrychlejší byla Alžbeta Zemenová z Týnce 
u Horažďovic, která dosáhla času 23.65 
vteřiny. 

Mezi chlapci startovalo v přípravce čty-
řicet malých hasičů a SDH Jíloviště mělo na 
startu opět dvě naděje – Kubu Neumanna, 
který s časem 54.13 vteřin skončil třiatřicátý, 
a Matěje Diaba, jehož výsledný čas 58.89 
vteřin znamenal konečné třicáté páté mís-
to. Vítězem kategorie se stal s  časem 
22.98 vteřiny Tomáš Procházka, hájící bar-
vy SDH Skryje. 

V kategorii mladších dívek vyběhlo na 
trať čtyřicet závodnic a mezi nima i „naše“ 
Ella Schneedörflerová, která závod zvládla 
absolvovat v čase 26.58 vteřiny, který zna-
menal konečné pětadvacáté místo. Prven-
ství si výkonem 15.84 vteřiny vybojovala 
Eliška Mikešová z SDH Nová Ves. 

Nejpočetnější startovní pole měla kate-
gorie mladších chlapců, v níž si to o vítěz-
ství rozdalo jedenapadesát závodníků. 



SDH Jíloviště reprezentovali Maty Petřík, 
Lukáš Martinec, Tom Neuman a  David 
Obermajer. Maty Petřík si z našich závod-
níků vedl nejlépe – výsledný čas 19.75 vte-
řiny jej vynesl na konečné čtrnácté místo. 
Lukáš Martinec skončil jedenačtyřicátý (vý-
sledný čas 31.17 vteřiny), o příčku za ním se 
umístil s časem 33.33 vteřiny Tom Neuman. 
Pro Davida Obrmajera pak výsledný čas 
37.48 vteřiny znamenal osmačtyřicáté mís-
to. Vítězem kategorie se stal s časem 16.17 
vteřiny Petr Sýkora z SDH Vrčeň. 

Silné zastoupení mělo SDH Jíloviště 
i v kategorii starších dívek. Ve startovním 
poli dvaačtyřiceti závodnic reprezentovali 
naši obec hned tři mladé hasičky - Julie 
Burkhardtová, Verča Tamchynová, a Eliška 
Havelková. Poslední jmenovaná si z nich 
vedla nejlépe, když si výsledným časem 
17.82 vysloužila konečné jedenatřicáté mís-
to. Verča Tamchynová skončila třicátá 
osmá (výsledný čas 19.15 vteřiny) a Julie 
Burkhardtová třicátá devátá (výsledný čas 
19.77 vteřiny). Prvenství si časem 12.82 vte-
řiny vybojovala Vanessa Hüttnerová z SDH 
Nová Ves. 

Do klání starších chlapců vyběhlo čty-
řiadvacet mladých hasičů a SDH Jíloviště 
reprezentoval Kristián Dolejš, který trať 

zdolal za slušných 14.84 vteřiny. Předvede-
ný výkon jej vynesl v konečném pořadí na 
desáté místo, z prvenství se s časem 12.44 
vteřiny radoval domácí Zbyněk Lorenc. 

 
22. 7. 2024 Počepické šedesátky 

Červencový termín závodů v  Počepi-
cích si vybral svou daň v podobě prořídlé-
ho startovního pole. V přípravce dívek se 
tak tentokrát postavilo jen 24 závodnic 
a Jíloviště mělo v ohni tentokrát jediné že-
lízko – Tinu Schneedörflerovou, které vý-
sledný čas 35.26 vteřiny stačil tentokrát na 
třinácté místo. Vítězkou se tentokrát stala 
Vilma Komárková, reprezentující SDH 

Skryje, která nástrahy tratě překonala za 
24.05 vteřiny. 

V chlapecké přípravce tentokrát Jíloviš-
tě nereprezentoval žádný z našich nejmen-
ších hasičů. Ve startovním poli dvaceti pěti 
závodníků se z prvenství radoval Petr Ko-
zohorský ze Svatého Pole, který nástrahy 
tratě zvládl za 24.05 vteřiny. 

Do klání mladších dívek odstartovalo 
šestadvacet hasiček a Jíloviště opět repre-
zentovala Ella Schneedörflerová, která 
zlepšila svůj výkon ze Svatého Pole a ča-
sem 22.73 vteřiny se dostala na konečné 
dvanácté místo. Prvenství obhájila Eliška 
Mikešová, když v Počepicích trať závodu 
zdolala za 15.32 vteřiny. 

Kategorie mladších chlapců byla v Po-
čepicích bez naší účasti. 

Do závodu starších dívek v Počepicích 
vystartovalo třicet dva závodnic, barvy SDH 
Jíloviště tentokrát hájily sestry Eliška a Kač-
ka Havelkovy. Více se dařilo Elišce, která 
dosáhla výsledného času 16.40 vteřiny, 
který znamenal konečné devatenácté mís-
to. Kačka skončila s časem 17.31 vteřiny čty-
řiadvacátá. Z vítězství se opět radovala Va-
nessa Hüttnerová, která zopakovala svůj 
brilantní výkon ze Svatého Pole a trať zdo-
lala v čase 12.76 vteřiny. 

V kategorii starších chlapců v Počepi-
cích startovalo jedenadvacet závodníků 
a  SDH Jíloviště tentokrát reprezentoval 
Martin Kašpárek, který je již tradičním spe-
cialistou na tuto individuální disciplínu ha-
sičského sportu. Tentokrát dosáhl výsled-
ného času 14.22 vteřiny, který znamenal 
v celkovém pořadí sedmou příčku, prven-
ství opět připadlo Zbyňku Lorencovi z SDH 
Svaté Pole (výsledný čas 12.78 vteřiny). 

Prázdniny jsou ve své polovině a naše 
mladé hasiče tak čeká pozvolný návrat k je-
jich běžné činnosti. Nejodhodlanější závod-
níci před sebou mají další závody ze seriálu 
Brdsko-Vltavských šedesátek a v polovině 
srpna se pak většina dětí sejde na tradičním 
letním příměstském táboře. 

Mladí hasiči

19Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024



Zvonice

20 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

TJ JÍLOVIŠTĚ
A tým TJJ - Středočeský kraj NEXT REALITY - I. A třída skupina A (6. liga sk. A) 

Mezi 16 kluby se oproti loňsku posunul náš A tým o jedno místo a skončil čtvrtý.

B tým TJJ – Praha – západ 
ERDINGER Alkoholfrei III. třída (9.liga) skupina A 

Jak je vidět z nadpisu skupiny, v které nastoupí náš tým B, se vítězstvím nezměnila. Klub postupu nevyužil. K úspěchuv ročníku 
2023/24 se vrátíme fotografíí, z které zůstal v minulém vydání Zvonice jen tento popisek Jan Jelínek, Jan Rajnoch, Horst Siegl. 

Horst Siegl jr. (29 gólů) je nejlepší střelec TJJ i celé soutěže. Poslední kola soutěže 2023/24 již tak úspěšná nebyla: 

Začíná 50. sezóna TJJ  
„Máme tu jubilejní 50. sezónu. Tým za-

tím opustilo trio Waltič (Walter O.), Pospa 
(Pospíchal J.) a Kuba Šibrava. Waltič od-
chází po 3 letech a celkové bilanci 69 zá-
pasů a 33 vstřelených branek. Vloni se 
stal králem střelců. Pospa odkroutil ještě 
o rok víc. Nasbíral u nás 63 utkání v nichž 
vstřelil 19 branek. Kuba Šibrava odchází 
po jedné sezóně, v níž zapsal 19 startů 
bez vstřelené branky. Směrem dovnitř ví-
táme zpátky Vencu Janouška a  Lukáše  
Jiráně, pokračovatele rodu. Realizační tým 
doplňují Honza David s  Erichem Šlech-
tou.“

Rozpis zápasů podzimního kola soutěže 2025/26 – 16 klubů

30. kolo                                      FK Kosoř -- TJJ                                                                    2 : 3           (0:1) 
16. kolo                                     TJJ - ČLU Beroun                                                                 7 : 2          (3:0) 

PU1             18. 7. 2024                                 TJJ - Slovan Stará Boleslav                          9 : 0 
PU2           23. 7. 2024                                 TJJ - Bohemians 1905 U18                           3 : 4 
PU3            29. 7. 2024                                                 Lety - TJJ                                         3 : 0 
PU4            31. 7. 2024                                             TJJ - Radotín                                      7 : 2 
PU5             2. 8. 2024                                           Hvozdnice - TJJ                                    3: 4 

16. kolo                                    TJ Jíloviště B - Spartak Průhonice                                  6 : 0          (4:0) 
15. kolo                                     SK Rapid Psáry B - TJ Jíloviště B                                   6 : 1           (3:1) 
14. kolo                                  SK Slavia Jesenice B - TJ Jíloviště B                                6 : 3          (4:2) 

Přípravu začali hráči 17. 7. 2024 a sehráli 5 utkání. V dresu Bohemky se představil i jílo-
višťský Dominik Hrubý.

1. kolo           so 10. 8./17:00                                    ČLU Beroun - TJJ                       ÚMT Máchovna 
2. kolo          so 17. 8./10:30                              TJJ - Spartak Průhonice                        Jíloviště 
15. kolo         st 21. 8./18:00                                     TJJ - FK Říčany                               Jíloviště 
3. kolo         ne 25. 8./17:00                                   SK Slaný "B" - TJJ                       Slaný- tráva č.1, 
4. kolo          so 31. 8./10:30                                  TJJ - SK Kladno "B"                            Jíloviště 
5. kolo            so 7. 9. /10:15                               TJ Viktoria Vestec - TJJ                   Viktoria Vestec 
6. kolo          so 14. 9./10:30                                   TJJ - FK Jinočany                             Jíloviště 
7. kolo          so 21. 9./16:30                               FK Kosoř - TJ Jíloviště                            Kosoř 
8. kolo         so 28. 9./16:30                                AFK Eletis Lužec - TJJ                        AFK Lužec 
9. kolo          so 5. 10./10:30                             TJJ - KOVOHUTĚ Podlesí                       Jíloviště 
10. kolo      so 12. 10./16:00                              TJ Sokol Dobrovíz - TJJ                        Dobrovíz 
11. kolo       so 19. 10./10:00                               TJJ - FK Olympie Zdice                         Jíloviště 
12. kolo      ne 27. 10./14:30                          TJ Sokol Sedlec-Prčice - TJJ                Sedlec Prčice 
13. kolo         so 2. 11./10:00                             TJJ - SK Spartak Příbram                       Jíloviště 

Rozpis zápasů podzimního kola soutěže 2025/26 – 14 klubů

3. kolo           so 24. 8.        17:00              TJ Sokol Čisovice - TJ Jíloviště B                      Čisovice 
4. kolo              ne 1. 9.        17:00           TJ Jíloviště B - SK Slavia Jesenice B                    Jíloviště 
5. kolo             ne 8. 9.       17:00                   Sokol Zvole - TJ Jíloviště B                              Zvole 
6. kolo           ne 15. 9,       16:30                      TJ Jíloviště B - SK Libeň                              Jíloviště 
7. kolo            so 21. 9.        16:30                   TJ Okrouhlo - TJ Jíloviště B                          Okrouhlo 
8. kolo          ne 29. 9.       16:30            Spartak Průhonice B - TJ Jíloviště B                   Průhonice 
9. kolo           ne 6. 10.       16:00              TJ Jíloviště B - SK Rapid Psáry B                       Jíloviště 
10. kolo        so 12. 10.       15:30                 TJ Štěchovice - TJ Jíloviště B                        Štěchovice 
11 kolo         ne 20. 10.        15:30                TJ Jíloviště B - TJ Slavoj Davle                         Jíloviště 
12. kolo        ne 27. 10.       14:30            FK Mníšek pod Brdy - TJ Jíloviště B                     Mníšek 
13. kolo          ne 3. 11.       14:00     TJ Jíloviště B - Sk Olympie Dolní Břežany B              Jíloviště 
1. kolo             so 9. 11.       14:00          SK Vrané nad Vltavou - TJ Jíloviště B                     Vrané 
2. kolo           ne 17. 11.        13:30    TJ Jíloviště B - Sk Čechoslovan Dolní Jirčany           Jesenice 



TJ Jíloviště

21Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Mladí fotbalisté starší přípravky ne-
jsou do soutěže 2025/26 přihlášeni. 
Dále se scházejí a trénují ve sportov-
ním kroužku. 

 
  Podle fotbal.jiloviste.cz a FAČR, 

Fatková 

Praha - západ - EOS Okresní přebor dorostu 
Rozpis zápasů podzimního kola soutěže 2024/25. 9 klubů 

4. kolo                                                                                   nehraje                                                      
5. kolo             ne 8. 9.        10:15              Všenorský SK/TJ Jíloviště - AFK Libčice                 Všenory 
6. kolo           ne 15. 9.       14:00          FK Velké Přílepy - Všenorský SK/TJ Jíloviště            V. Přílepy 
7. kolo           so 22. 9.        10:15             Všenorský SK/TJ Jíloviště - FK Jinočany                 Všenory 
8. kolo           ne 29. 9       10:00   TJ Sokol Červený Újezd - Všenorský SK/TJ Jíloviště       Č. Újezd 
9. kolo           ne 6. 10.        10:15             Všenorský SK/TJ Jíloviště - TJ Hostivice                 Všenory 
1.kolo           ne 13. 10.        10:15      TJ Slovan Hradištko - Všenorský SK/TJ Jíloviště         Hradištko 
2. kolo         ne 20. 10.         0:00           Všenorský SK/TJ Jíloviště - Rudná /Nučice               Všenory 
3. kolo         ne 27. 10.        10:15             SK Roztoky - Všenorský SK/TJ Jíloviště                  Roztoky 
10. kolo          ne 3. 11.        10:15       Všenorský SK/TJ Jíloviště - TJ Slovan Hradištko          Všenory 
11. kolo          ne 10. 11.       10:00           Rudná Nučice - Všenorský SK/TJ Jíloviště                Rudná 

Praha - západ - Okresní přebor starších žáků - skupina A

4. kolo          ne 1. 9.     11:00           TJ Sokol Dobřichovice - TJ Jíloviště/Všenorský SK      Dobřichovice 
5. kolo          so 7. 9.    10:00               TJ Jíloviště/Všenorský SK - FK Slavoj Řevnice              Jíloviště 
6. kolo       ne 15. 9.   10:00              Spartak Průhonice - TJ Jíloviště/Všenorský SK            Průhonice 
7. kolo         so 21. 9.   10:00    TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Čechoslovan Dolní Jirčany    Jíloviště 
8. kolo       so 28. 9.   10:00                      TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Kazín                       Jíloviště 
9. kolo                                                                                 nehraje                                                        
1. kolo.      so 12. 10.   10:00           TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Slavia Jesenece B           Jíloviště 
2. kolo     ne 20. 10.    10:00      SK Plympie dolní Břežany B - TJ Jíloviště/Všenorský SK    D. Břežany 
3. kolo     so 26. 10.   10:00                TJ Jíloviště/Všenorský SK - Třebotov/Choteč               Jíloviště 
10. kolo        ne 3.11.    10:00            SK Slavia Jesenice B - TJ Jíloviště/Všenorský SK            Jesenice 
11. kolo        so 9. 11.    10:00      TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Olympie Dolní Břežany B     Jíloviště 
12. kolo      so 16. 11.    13:00               Třebotov/Choteč - TJ Jíloviště/Všenorský SK                 Choteč 



Zvonice

22 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

Letní prázdniny jsou v plném proudu, 
jaký by byl jejich začátek bez dobrodruž-
ství na dětském táboře? I letos se v termí-
nu 29. června až 6. července konal v Ca-
particích na Chodsku tábor pro děti 
z Jíloviště a okolí. Pojďme se podívat, co 
všechno se na táboře dělo. 

Tábor byl pořádán klubem “TOM Lvíča-
ta Jíloviště” a  zúčastnilo se ho celkem  
26 dětí. Letos měli vedoucí týmu novou 
posilu – nováčky, kteří se zapojili do orga-
nizace a provedení tábora. Jejich účast 
přinesla nové nápady a energii, což se po-
zitivně projevilo na kvalitě celé akce. 

Téma letošního tábora bylo “Mimoni” – 
ti roztomilí žlutí tvorečci ze světa filmů “Já 
Padouch”. A protože se jednalo o turistic-
ký tábor, každý den jsme vyrazili na výlety. 
Pěšky jsme prozkoumali okolní krajinu, ale 
občas jsme si pomohli i vlakem nebo au-
tobusem. 

Na místo tábora jsme se dopravili vla-
kem a hned po příjezdu postavili naše sta-
nové městečko pro děti i vedoucí. V bu-

dově pak vzniklo zázemí pro stravování 
a společenské aktivity. K dispozici jsme 
měli pěkně vybavenou kuchyň, oddělená 
sociální zařízení a  hlavně velkou spole-
čenskou místnost s  kamny, která jsme 
kvůli deštivému počasí rádi využili. Na za-
čátku i  na konci tábora jsme poseděli 
u ohně a řekli si očekávání a pak i jejich 
naplnění od každého účastníka. 

Naše každodenní výlety směřovaly 
k hlavním zajímavostem Chodska. Zdolali 
jsme Čerchov, nejvyšší horu Českého 
lesa a  podívali se na tamní rozhlednu, 
prošli jsme Domažlice, navštívili jsme re-
gionální muzea v Klenčí a obdivovali jsme 
krásné výhledy na Výhledech se sochou 
J. Š. Baara. Dokonce jsme zvládli i dvou-
denní výlet s přespáním, ačkoliv nás pro-
vázelo nepříznivé počasí. Během výletů 
i her jsme kladli důraz na získávání prak-
tických dovedností navigace v přírodě dle 
mapy i bez ní a program byl koncipován 
i s důrazem na vzdělání účastníků (i ve-
doucích). 

Během výletů i v táboře jsme hráli různé 
hry, za účelem získání bodů do celotábo-
rové soutěže. I hry byly laděny do prostředí 
Mimoňů a vedoucí se pak proměnili v “pa-
douchy” z jejich světa. Některé hry se ode-
hrávaly i večer a za horšího počasí, děti si 
ale i přesto (nebo proto?) velmi pochvalo-
valy pestrost programu a množství připra-
vených her. 

I přes deštivé počasí byl tábor velkým 
úspěchem. Děkujeme všem za přízeň a tě-
šíme se na další tábor v příštím roce! 🌞🌞🌞��🌈🌈🌈🌈🌈🌈 

Přejeme vám krásné léto plné dobro-
družství! 🌟🌟🌟🌟🌟🌟🌿🌿🌿🌿🌿🌿🌄🌄🌄🌄🌄🌄 

Jaromír Kuželka a Jan Vorel 

Dětský tábor “Mimoni” v Caparticích na Chodsku: Nezapomenutelný zážitek pro malé turisty 

TURISTICKÝ ODDÍL






